
 

 
 
 

  
 

Alla sezione di pubblicità legale – 

Albo on-line del sito internet dell’istituzione scolastica  

 

OGGETTO: DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA BANDO PER 

L’INDIVIDUAZIONE DI N. 2 ESPERTI ESTERNI PSICOLOGI, AL FINE DEL 

CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI SUPPORTO PSICOLOGICO PER ALUNNI, 

FAMIGLIE E PERSONALE SCOLASTICO PER L’ANNO SCOLASTICO 2022/2023. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
CONSIDERATA       la Nota prot. n. 9584 dell’8 marzo 2022 del MI “Avviso assegnazione risorse 

finanziarie finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e 

il supporto psicologico – art. 697, comma 1, L. 23/2021; 

VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 

2015 n.107; 

VISTO l’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

CONSIDERATA la natura dell’attività di supporto psicologico a studenti e docenti per rispondere 

a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire supporto 

nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi 

ISTITUTO SUPERIORE FAICCHIO
C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V
A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0004880/U del 18/11/2022 09:00VII.8 - Collaboratori esterni



 

psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere 

psico-fisico; 

VERIFICATA l’impossibilità di rispondere a tale esigenza con il personale interno in 

servizio presso l’istituzione scolastica; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 0004652/U del 05/11/2022 per la selezione di n. 2 psicolgi 

(uno per la sede di Faicchio e uno per la sede di Castelvenere; 

CONSIDERATO che non è stato necessario procedere alla comparazione dei curricula presentati in 

quanto le istanze pervenute sono soltanto due e che, pertanto, non si è proceduto alla redazione di una 

graduatoria; 

 

 

 
DECRETA 

 
L’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA del bando per il conferimento dell’incarico di esperto 

psicologo esterno ai Dottori Roberto Ghiaccio (CF GHCRRT83H10A783O) , destinato alla sede di 

Castelvenere e  Russo Marcello (CF RSSMVL85A07G942O), destinato alla sede di Faicchio.  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale della Scuola. 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Elena Mazzarelli  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3 comma 2 del D. Lgs. N. 39/1993 

 

ISTITUTO SUPERIORE FAICCHIO
C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V
A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0004880/U del 18/11/2022 09:00VII.8 - Collaboratori esterni


